



Wyśmienity dzień iławskich samorządów. Są podpisy na umowach o dotacje, ich łączna wartość przekracza 25 mln [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2017.12.02



W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Iławie z marszałkiem województwa warmińsko-mazurskiego Gustawem Markiem Brzezinem spotkali się dzisiaj przedstawiciele dwóch samorządów: miasta Iławy oraz powiatu iławskiego. To dla nich bardzo dobry dzień: samorządowcy podpisanymi na umowach z marszałkiem sfinalizowali żmudne starania o ogromne unijne pieniądze na duże projekty. Miasto otrzyma niemal 19 mln złotych na inwestycję polegającą na gruntownej przebudowie terenu przy dworcu Iława Główna oraz zakupie dziewięciu nowoczesnych autobusów. Z kolei powiat iławski dzięki dotacji w wysokości niemal 7 mln złotych poszerzy dostęp mieszkańców do e-usług publicznych.

"Geodezja 2017-2020 - Powiat Iławski" - to nazwa projektu, na który dofinansowanie uzyskał samorząd Powiatu Iławskiego. "Zwiększenie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości technologii informacyjno-komunikacyjnych, a w szczególności zwiększenie podaży publicznych usług świadczonych drogą elektroniczną oraz udostępnienie w sieci informacji sektora publicznego" - to cel tego przedsięwzięcia. Zakres projektu obejmuje m.in. cyfryzację powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego gmin: Kisielice, Susz, Zalewo, Iława, Lubawa oraz miast: Kisielice, Susz, Zalewo. Jeśli mieszkańcy potrzebna będzie mapa geodezyjna, nie będzie już musiał osobiście fatygować się do urzędu. Wszystko znajdzie i za usługę zapłaci online, a mapę otrzyma w formie elektronicznej - to

jedną z korzyści z realizacji tego projektu. Wartość unijnego wsparcia to 6,67 mln złotych, a całkowita wartość przedsięwzięcia opiewa na 7,86 mln złotych. Umowę z marszałkiem **podpisali w imieniu samorządu powiatu Starosta Iławski Marek Polański, członek Zarządu Powiatu Iławskiego Maciej Rygielski oraz skarbnik Beata Szoka.**

Z kolei samorząd gminy miejskiej Iława pozyskał dotację w wysokości **18,9 mln zł na projekt "Utworzenie węzła integracyjnego systemów komunikacyjnych w południowej części miasta - zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy dworcu PKP"** o całkowitej wartości 26,45 mln zł. Zadanie to dotyczy przebudowy infrastruktury technicznej i komunikacyjnej przy iławskim dworcu oraz zakupu dziewięciu nowoczesnych autobusów, w tym dwóch autobusów hybrydowych. Umowę z Gustawem Markiem Brzezinem **podpisał burmistrz Iławy Adam Żyliński oraz skarbnik Ewa Moszczyńska.**

Obecni byli także pracownicy merytoryczni obu urzędów zaangażowani w wielomiesięczne starania o pozyskanie wskazanych dotacji. Marszałek gratulował obu samorządom. To dwa zupełnie różne przedsięwzięcia, ale oba warte uwagi i potrzebne - ocenił.

Fot. Info Iława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53080-wysmienity-dzien-ilawskich-samorzadow-sa-podpisy-na-umowach-o-dotacje-ich-laczna-wartosc-przekracza-25-mln-zdjecia>